
                                                                                                       

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

УПРАВЛІННЯ ГУМАНІТАРНОГО РОЗВИТКУ  
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

 
30.08.2024                                             с. Гора                                      №  51-о 
 
 
Про організацію харчування у 
закладах дошкільної та загальної 
середньої освіти Гірської 
територіальної громади 

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», 
«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий режим воєнного 
стану», «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну 
освіту», «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових 
продуктів», Указу Президента України від 7 грудня 2019 року № 894 «Про 
невідкладні заходи щодо покращення здоров'я дітей», постанови Кабінету 
Міністрів України від 24 березня 2021 року № 305 «Про затвердження норм та 
Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 
оздоровлення та відпочинку», розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 
жовтня 2023 року № 990-p «Про схвалення Стратегії реформування системи 
шкільного харчування на період до 2027 року та затвердження операційного 
плану заходів з її реалізації у 2023 — 2024 роках», наказу Міністерства освіти і 
науки України від 21.11.2002  №  667 «Про затвердження Порядку встановлення 
плати для батьків за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних 
та інтернатних навчальних закладах», розпорядження Київської обласної 
державної адміністрації (Київської обласної військової адміністрації) «Про 
затвердження Комплексного регіонального плану реалізації Стратегії 
реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року» від 
24.01.2024 № 52, комплексної Програми розвитку освіти на 2021–2025 роки, 
затвердженої рішенням Гірської сільської ради Бориспільського району 
Київської області від 24 грудня 2020 року № 109-4-VІІІ; рішення Гірської 
сільської ради «Про затвердження вартості харчування у комунальних закладах 
освіти на 2023» від 20 грудня 2022 року № 1327-41-VIII   

 



 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

1. Керівникам закладів дошкільної освіти Гірської територіальної 

громади: 

1.1. Взяти до уваги і не перевищувати встановлені норми та вартість 

харчування дітей у комунальних закладах дошкільної освіти Гірської сільської 

ради Бориспільського району Київської області для однієї дитини на день віком  

3 до 6 (7) років триразове харчування  відповідно до  рішення Гірської сільської 

ради «Про затвердження вартості харчування у комунальних закладах освіти на 

2023 рік» від 20 грудня 2022 року № 1327-41-VІII, триразове харчування 

становить  119,80 грн. 

1.2.Встановити ставку плати за утримання дітей в закладах дошкільної 

освіти Гірської сільської ради (Гірському ЗДО «Берізка», Ревненському ЗДО 

«Барвінок», Мартусівській початковій школі) в розмірі 30 відсотків вартості 

харчування за рахунок батьків; 70 відсотків фінансується за рахунок місцевого 

місцевого бюджету. 

2.Керівникам закладів загальної середньої освіти Гірської територіальної 

громади взяти до уваги і не перевищувати встановлені норми та вартість 

харчування дітей у комунальних закладах загальної середньої освіти Гірської 

сільської ради Бориспільського району Київської області для однієї дитини на 

день віком  6 (7) років і старше відповідно до  рішення Гірської сільської ради 

«Про затвердження вартості харчування у комунальних закладах освіти на 2023 

рік» від 20 грудня 2022 року № 1327-41-VІII, одноразове харчування становить  

70,50 грн. 

3.Керівникам закладів дошкільної та  загальної середньої освіти Гірської 

територіальної громади:  

3.1.Зменшити на 50 відсотків розмір плати для батьків, у сім'ях  яких троє 

і більше дітей віком до 18 років, від вартості харчування на день, відповідно до 

встановлених норм. 



3.2.Здійснювати заходи щодо організації харчування здобувачів освіти за 

рахунок бюджетних коштів, відповідно до вікових категорій (від 3 до 6 (7) років, 

1-4 класи, 5-9 класи, 10-11 класи) та з урахуванням Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. 

№305 (Додаток1),  для учнів з числа дітей: 

• дітей-сиріт, напівсиріт, та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

• дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та 

інклюзивних класах (групах);  

• дітей-інвалідів 

• дітей працівників органів Міністерства оборони України та Міністерства 
внутрішніх справ України, які загинули під час виконання службових обов’язків;  

• дітей, батьки яких брали та беруть участь у здійсненні заходів, необхідних 
для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 
Держави у зв’язку з широкомасштабною військовою агресією російської 
федерації проти України (російсько-українська війна) в Антитерористичній 
операції та Операції об'єднаних сил, загинули чи стали особами з інвалідністю 
під час проведення Антитерористичної операції та Операції об'єднаних сил;  

• дітей, батькам яких надано статус бійця-добровольця Антитерористичної 
операції;  

• дітей, батьки яких є Героями Небесної Сотні, постраждалими учасниками 
Революції гідності;  

• дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, що мають статус 
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; дітей, 
один із батьків яких загинув (пропав безвісти), помер під час захисту 
незалежності та суверенітету України;  

• дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є особами з інвалідністю 
внаслідок Чорнобильської катастрофи, і тих, що проживали у зоні безумовного 
(обов’язкового) відселення з моменту аварії до прийняття постанови про 
відселення, відповідно до Закону України “Про статус і соціальний захист 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи”;  

• дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України “Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”. 

• дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України “Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям”, діти з сімей, які 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/796-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14


потрапили в складні життєві обставини, діти з сімей які потребують соціальної 

підтримки та перебувають на відповідному обліку. 

3.3. Зібрати необхідні документи(заяви , довідки), які підтверджують право 

на одержання безкоштовного харчування та надати списки пільгових категорій 

до Управління гуманітарного розвитку виконавчого комітету Гірської сільської 

ради Бориспільського району Київської області. 

3.4. У разі поповнення пільгового контингенту дітей надавати до 

Управління гуманітарного розвитку оновлені списки. 

3.5. Проінформувати батьків та осіб, що їх заміняють, про право отримання 

безкоштовного гарячого харчування і вимог до оформлення документів. 

3.6. Забезпечити внутрішній контроль за  різноманітністю та якістю 

харчування, дотримання примірного сезонного меню, вимог щодо набору страв, 

виходу (маси) порцій для різних вікових категорій, сезонності, визначених норм 

харчування. 

3.7.  Забезпечити ефективне функціонування постійно діючих процедур, 

заснованих на принципах системи аналізу небезпечних факторів контролю у 

критичних точках (НАССР) у харчоблоках освіти. 

3.8 Здійснювати постійний контроль за санітарно-гігієнічним режимом 

харчоблоків, їдалень та дотримання особистої гігієни працівників, які 

забезпечують організацію харчування відповідно до розроблених вимог Системи 

управління безпечного харчування (НАССР). 

3.9. Контролювати дотримання порядку  організації прийому, зберігання 

продуктів харчування та продовольчої сировини, технологічного процесу 

приготування їжі у закладах загальної середньої освіти Гірської громади. 

3.10. Не допускати приймання продуктів харчування до закладу загальної 

середньої освіти без супровідних документів, які засвідчують їхнє походження 

та якість. 

3.11. Організувати просвітницьку роботу, інформування дітей про правила 

поведінки під час прийому їжі, вплив харчування на здоров’я, формування 

культури здорового харчування. 

4. Медсестрам закладів дошкільної та загальної середньої освіти: 



4.1.Під час складання меню-розкладки дотримуватись  норм виходу 

готових страв відповідно до постанови кабінету Міністрів України від 24.03.2021 

№305 «Про  затвердження норм і Порядку організації харчування у закладах 

освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку (зі змінами). 

4.2. Знімати пробу за пів години до видачі  їжі відповідно  до переліку 

страв, наведеному у меню-розкладці. 

4.3.Контролювати санітарний стан харчоблоку в закладі освіти та  

5.Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою. 

 

  

Начальник управління                                                Ольга ПЛАХОТНЮК 

 

  


